
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 711 del 29/06/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO  

SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT. PER 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER 

GLI ANNI SCOLASTICI 2017/2018 E 2018/2019.  - 

CODICE CIG 7080780C7E -   NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 113 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 869 del 28/06/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO  SULLA 

PIATTAFORMA SARDEGNA CAT. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 

MENSA SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2017/2018 E 

2018/2019.  - CODICE CIG 7080780C7E -   NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2018-2019 e modificato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019, aggiornato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2016; 

 

Vista la deliberazione n. N. 39 Del 11/04/2017  con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto 

Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che: 

� con determinazioni a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 385 del 13/04/2017 e n. 448 del 

02/05/2017 è stata avviata la procedura di gara per l’affidamento del servizio di mensa 

scolastica per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019,  per un importo unitario a base 

d’asta fissato in  € 4,00, oltre I.V.A., per ciascun pasto somministrato ad alunni ed 

insegnanti, con oneri per la sicurezza per rischi da interferenze pari ad € 0,00, e per un 

importo complessivo biennale presunto dell’appalto stimato in € 748.000,00, oltre I.V.A. di 

legge, da esperire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, mediante 

procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RdO sulla 

piattaforma Sardegna CAT. (Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti Locali e Finanze della 

Regione Sardegna), aperta agli operatori iscritti ed abilitati per la categoria del servizio 

oggetto dell’appalto, e aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 



vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art 95, comma 3, 

lett. a),  del D. Lgs. n. 50/2016, in conformità ai parametri ed ai punteggi ivi indicati, e sono 

stati fissati i  requisiti per la partecipazione alla gara;  

� con la medesima determinazione sono stati approvati il progetto del servizio, il capitolato 

speciale d’appalto ed i relativi allegati, lo schema di contratto e il D.U.V.R.I.;  

� con determinazione del Direttore dell’Area 9 n. 564 del 25/05/2017 è stata indetta la relativa 

procedura di gara ed è stato approvato il disciplinare della RdO e la documentazione 

complementare; 

 

Considerato che: 

• si rende necessario, ex art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, provvedere alla 

costituzione della Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecnica 

ed economica;  

• detta commissione sarà composta dal sottoscritto Direttore dell’Area 9, con funzioni di 

Presidente, e da due funzionari dell’Amministrazione Comunale esperti del settore, nonché 

alla individuazione del Segretario della stessa; 

Dato atto che, ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del su citato Decreto Legislativo, la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte,  stabilito, con riferimento alla procedura concorsuale in 

questione, per il giorno 06/06/2017 alle ore 13.00; 

 

Visto l’art. 7 del vigente regolamento comunale per il funzionamento del servizio appalti, 

DETERMINA 

Di costituire la Commissione di cui in premessa nelle persone dei Signori: 

� Dott.ssa Maria Vittone, Direttore Area 9, Appalti e Contratti      PRESIDENTE 

� Signora Giuseppina Argiolas, Istruttore Direttivo Amministrativo 

  Area 1,   Socio Assistenziale Culturale e Sportiva       COMMISSARIO ESPERTO 

� Signor Pierluigi Maxia, Istruttore Direttivo Amministrativo  

  Area 1,   Socio Assistenziale Culturale e Sportiva       COMMISSARIO ESPERTO 

 

Di individuare il Segretario della Commissione nella persona della Signora Maria Lucia Melis, 

Istruttore Direttivo Amministrativo dell’Area 9, Appalti e Contratti. 

 

Di dare atto che le attività della Commissione, svolgendosi esclusivamente nell’ambito 

dell’ordinario orario di servizio, non comporteranno alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

Dott.ssa  Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 711 del  29/06/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


